
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  15    DEL 28-12-2021

Reg. Gen.le n. 1336 del 28-12-2021

Oggetto: Riversamento somme I.M.U. e TA.RI. altri Comuni.

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

- PREMESSO che sono pervenute a questo Comune diverse richieste di rimborso da parte dei seguenti
contribuenti:

BUA SARA MANUELA, nota n. prot. 3048 del 10/02/2021, nata a Catania il 04/07/1977, C.F.a)
BUASMN77L44C351V , per TARI anno 2020 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune D824 (FURCI SICULO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 25,00;
PORTARO MIMMO GIUSEPPE, mail del 13/12/2021, nato a Scordia il 19/07/1947, C.F,b)
PRTMMG47L19I548A, per I.M.U. anno 2020 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune H380 (ROCCA VALDINA) e che, pertanto
le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 74,00;
ORSI ROBERTO, mail del 13/09/2021, nato a Torino il 05/10/1959, C.F. RSORRT59R05L219G,c)
per I.M.U. anno 2015, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune D202 (CUMIANA) e che, pertanto le somme  state riversate
nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 299,00;
GATTO ALFIA, prot. 9444/2021, nata a Bronte il 22/09/1968, C.F. GTTLFA68P62B202Q, perd)
I.M.U. anno 2016, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che, pertanto le somme  state riversate
nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 13,00;
SCAVO GAROFALO MARIA, nota prot. 4690/2019 PEC, nata a Maletto il 22/03/1942, C.F.e)
SCVMRA42C62E854E, per I.M.U. anno 2014, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 364,00;
TIRENDI GRAZIA, prot. n. 24661/2021, nata a Maletto il 30/11/1967, C.F. TRNGRZ67S70E854N,f)
per I.M.U. anno 2015, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che, pertanto le somme  state riversate
nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 40,00;
VILLARI FRANCESCO, mail del Comune di Padova, nato a Bronte il 25/07/1946, C.F.g)
VLLFNC46L25B202T, per TARI anno 2020, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune G224 (PADOVA) e che, pertanto le somme
state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 198,00;



COMUNE DI BRONTE
COMUNE DI GROSSETO, mail del 06/07/2021 e del 12/07/2021, per I.M.U. e TARI perh)
complessivi €. 17,00 a titolo di compensazione interna;
PALERMO BIAGIA, nota prot. 14521/2021, nata a Bronte il 29/01/1930, C.F.i)
PLRBGI30A69B202O, per I.M.U. anno 2019 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune A056 (ADRANO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 183,00;
MELI ANTONINO, nota prot. 14521/2021, nato a Bronte il 17/01/1926, C.F.j)
MLENNN26A17B202V, per I.M.U. anno 2019 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune A056 (ADRANO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 183,00;
PUTRINO MICHELE, mail del 06/07/2021, nato a Maletto il 05/05/1960, C.F.k)
PTRMHL60E05E854O, per I.M.U. anno 2019-2020-2021 che, per mero errore, nei modelli F24 ha
riportato il Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che,
pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €.
96,00;
DE SANDRE MARCO, nota prot. 13246/2021, nato a Milano il 09/05/1969, C.F.l)
DSNMRC69E09F205O, per I.M.U. anno 2020 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune B212 (BRUGHERIO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 268,00;
LONGHITANO TINA, prot. n. 10221/2021, nata a Bronte il  01/04/1959, C.F.m)
LNGTNI59T41B202T, per I.M.U. anno 2015 che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E017 (GIARRE) e che, pertanto le somme
state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 210,00;
LEMBO NUNZIATO, mail del 21/04/2021, nato a Bronte il 04/11/1958, C.F.n)
LMBNZT58S04B202U, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune F004 (MASCALI) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 84,00;
FALLICO SALVINA, mail del 21/04/2019, nata a Bronte il 09/11/1963, C.F. FLLSVN63S49B202F,o)
per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune F004 (MASCALI) e che, pertanto le somme  state riversate
nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 84,00;
BRUNI GIANCARLO, mail del 11/03/2021, nato a Arezzo il 01/04/1954, C.F.p)
BRNGCR54D01B2423C, per TARI anno 2017, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E202 (GROSSETO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 57,00;
CHELI ORESTE, mail del 19/03/2021, nato a Arcidosso(GR) il 15/03/1939, C.F.q)
CHLRST39C15A369D, per TARI anno 2020, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E202 (GROSSETO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 67,00;
MERLO GRAZIA, prot. n. 25389/2020, nata a Genova il 02/05/1946, C.F. MRLGRZ46E42D969G,r)
per I.M.U. anno 2015, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune F002 (MIGNANEGO) e che, pertanto le somme  state
riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 110,00;
TESTA CRESCENZO, mail del 10/12/2020, nato a Napoli il 09/09/1984, C.F.s)
TSTCSC84P09F839B, per TARI anno 2017, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E202 (GROSSETO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 28,00;
BONINA SALVATORE, PEC 15/10/2020, nato a Maletto il 04/08/1959, C.F.t)
BNNSVT59M04E854K, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune C520 (CERNOBBIO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 1.214,00;

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 15 del 28-12-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
MELE ANNALISA, mail del 14/09/2020, nata a Milano il 07/06/1976, C.F. MLENLS76H47C523C,u)
per TARI anno 2018, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune B212 (BRUGHERIO) e che, pertanto le somme  state
riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 104,00;
CIRAMI FRANCESCO,prot. n. 16229/2020, nato a Bronte il 08/02/1972, C.F.v)
CRMFNC72B08B202M, per I.M.U. anno 2013 e 2014, che, per mero errore, nei modelli F24 ha
riportato il Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune D474 (FALCONE) e che,
pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €.
270,00;
ANDREONI MARINA, mail del 27/07/2020, nata a Mignanego il 10/06/1950, C.F.w)
NDRMRN50H50F202L, per I.M.U. anno 2015, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune F002 (MIGNANEGO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 325,00;
MAURO ANNA MARIA, prot. n. 12552/2020, nata a Bronte il 07/02/1955, C.F.x)
MRANMR55B47B202E, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune C351 (CATANIA) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 437,00;
SPATA FRANCESCO, prot. 12420/2020, nato a 02/01/1948, C.F. SPTFNC48A02B202Y, pery)
I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B202
(BRONTE) anzichè il codice Comune F901 (NIZZA DI SICILIA) e che, pertanto le somme  state
riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 116,00;
SANFILIPPO NUNZIO, prot. n. 4488/2021, nato a Maletto il 30/01/1970, C.F.z)
SNFNNZ70A30E854Z, per I.M.U. anno 2014, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 127,00;
SPANO’ FRANCESCO, prot. n. 1254/2020, nato a Catania il 20/07/1982, C.F.aa)
SPNFNC82L20C351M, per I.M.U. anno 2014, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune c351 (CATANIA) e che, pertanto le somme
state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 642,00;
CIANCIO TODARO CARMELA, prot. n. 26375/2019, nata a Bronte il 22/10/1951, C.F.bb)
CNCCML51R62B202U, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune M283 (MANIACE) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 72,00;
MONTAGNO CASTAGNOLO SALVATORE, prot. n. 26374/2021, nato a Tortorici il 17/04/1949,cc)
C.F. MNTSVT49D17L308Q, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore, nei modelli F24 ha
riportato il Codice Ente B202 (BRONTE) anzichè il codice Comune M283 (MANIACE) e che,
pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €.
61,00;
ESPOSITO CONCETTA, prot. n. 27400/2019, nata a Pontecagnano il 22/02/1960, C.F.dd)
SPSCCT60B62G834Y, per I.M.U. anno 2018 e 2019 che, per mero errore, nei modelli F24 ha
riportato il Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune B212 (BRUGHERIO) e che,
pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €.
546,00;
FONTANA GIULIANO, prot. n. 27400/2019, nato a Monza il 15/10/1961, C.F.ee)
FNTGLN61R15F704C, per I.M.U. anno 2018 e 2019, per I.M.U. anno 2019, che, per mero errore,
nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune B212
(BRUGHERIO) e che, pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un
importo complessivo di €. 546,00;
CATANIA VALERIA MARIA, prot. n. 21327/2019, nata a Bronte il 30/05/1980, C.F.ff)
CTNVRM80E70B202C, per TARI anno 2016, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 15 del 28-12-2021                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE
Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune E854 (MALETTO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 114,00;
DITTA B.G.M. s.r.l., mail del 29/06/2020, P.IVA 03219150103, per TARI anno 2020, che, per merogg)
errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune B282
(BUSALLA) e che, pertanto le somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo
complessivo di €. 284,00;
GRIS IGINO, mail del 29/06/2020, nato a Mignanego il 01/09/1955 C.F. GRSGNI55P01F202K, perhh)
TARI anno 2020, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B212 (BRONTE)
anzichè il codice Comune B282 (BUSALLA) e che, pertanto le somme  state riversate nelle casse di
questo Comune per un importo complessivo di €. 27,00
GRIS VITO, mail del 29/06/2020, nato a Mignanego il 01/08/1953, C.F. GRSVTI53M01F202G, perii)
TARI anno 2020, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il Codice Ente B212 (BRONTE)
anzichè il codice Comune B282 (BUSALLA) e che, pertanto le somme  state riversate nelle casse di
questo Comune per un importo complessivo di €. 54,00;
CELLANA ERMES, prot. n. 18215/2020, nato a Cernusco sul Naviglio il 21/05/1972, C.F.jj)
CLLRMS72E21C523X per I.M.U. anno 2013, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune B212 (BRUGHERIO) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 242,00;
ARMELI GRIGIO NUNZIO, prot. n. 24672/2021, nato a Mascali il 09/02/1972, C.F.kk)
RMLNNZ68T23F004N, per I.M.U. anno 2016, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune F004 (MASCALI) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 19,00.-
ARMELI GRIGIO TERESA, prot. n. 24672/2021, nato a Mascali il 09/02/1972, C.F.ll)
RMLNNZ68T23F004N, per I.M.U. anno 2016, che, per mero errore, nei modelli F24 ha riportato il
Codice Ente B212 (BRONTE) anzichè il codice Comune F004 (MASCALI) e che, pertanto le
somme  state riversate nelle casse di questo Comune per un importo complessivo di €. 19,00.-

VISTI gli estratti dei versamenti trasmessi attraverso il SIATEL dall’Agenzia delle Entrate, risulta
effettivamente che i versamenti sono stati incamerati indebitamente da questo Comune, nonché le copie dei
versamenti allegate alle richieste di rimborso;
VISTO l’elenco, allegato alla presente, dei Comuni interessati al riversamento delle somme ed i relativi
importi;
RITENUTO, pertanto, la  necessità  di  procedere ai relativi rimborsi;
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione;
VISTA la D.L. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTA la Legge n. 208/2015;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di
titolare di P.O.;

D E T E R M I N A

RIMBORSARE:

ai Comuni di cui all’elenco allegato le relative somme spettanti;

1) Far fronte alla spesa complessiva di Euro 7.619,00 nel modo seguente:
-  per Euro 4.442,00 con imputazione della stessa all'intervento  08 del  servizio  "Gestione  entrate

tributarie e servizi fiscali" del corrente  bilancio cap. 465/10 del PEG avente  per  oggetto:"Sgravi  e
restituzione dei  tributi;

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 15 del 28-12-2021                Pag. 4



COMUNE DI BRONTE
- per Euro 3.177,00 con imputazione della stessa all'intervento  08  del  servizio  "Gestione

Entrate Tributarie e Servizi Fiscali" del corrente bilancio cap. 470 del PEG avente per
oggetto:"Rimborsi I.C.I. ed I.M.U.",
e) Inviare la presente all'unità  operativa  Servizi  di Segreteria ai fini  della  classificazione  prevista
dall'art.27  del  vigente Regolamento di contabilità;
f) Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai  sensi  dell'art.29  del
Regolamento  di contabilità.
g) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6 del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e  venga,  altresì,  pubblicato  nella  sezione “Amministrazione
Trasparente”, sottosezione  di 1° livello “provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti
“ voce “determine”;
h) Dare  atto  che  le pubblicazioni di  cui al precedente punto sono curate  rispettivamente  dall’Ufficio
Messi Notificatori  per l’albo  pretorio online e dall’ufficio Ced per la sezione  “Amministrazione
Trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 15 del 28-12-2021                Pag. 5



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Riversamento somme I.M.U. e TA.RI. altri Comuni.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 15 del 28-12-2021                Pag. 6


